
勘定科目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ．一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

　⑴経常収益

　　基本財産運用益 170 848 △ 678

　　会費収入 8,181,300 8,038,000 143,300

　　事業収益 28,641,230 26,182,719 2,458,511

　　その他の収入 1,056,289 2,616,902 △ 1,560,613

　経常収益計 37,878,989 36,838,469 1,040,520

　⑵経常費用

　　調査研究費 11,851,261 8,160,643 3,690,618

　　普及啓発活動費 77,809 44,300 33,509

　　資料室等運営費 96,433 100,495 △ 4,062

　　定期刊行物刊行費 5,046,677 4,972,665 74,012

　　事業費計 17,072,180 13,278,103 3,794,077

　　管理費 18,808,531 17,775,307 1,033,224

　経常費用計 35,880,711 31,053,410 4,827,301

　当期経常増減額 1,998,278 5,785,059 △ 3,786,781

２．経常外増減の部

　⑴経常外収益 0 0 0

　⑵経常外費用 0 0 0

　　当期経常外増減額 0 0 0

　　税引前当期一般正味財産増減額 1,998,278 5,785,059 △ 3,786,781

　　法人税、住民税及び事業税 734,300 1,548,300 △ 814,000

　　当期一般正味財産増減額 1,263,978 4,236,759 △ 2,972,781

　　一般正味財産期首残高 16,513,178 12,276,419 4,236,759

　　一般正味財産期末残高 17,777,156 16,513,178 1,263,978

Ⅱ．指定正味財産増減の部

　　受取寄付金 0 0 0

　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　指定正味財産期首残高 30,148,350 30,148,350 0

　　指定正味財産期末残高 30,148,350 30,148,350 0

Ⅲ．正味財産期末残高 47,925,506 46,661,528 1,263,978

正味財産増減計算書
（令和3年4月1日〜令和4年3月31日）



勘定科目 実施事業等会計 その他会計 法人会計 合　計

Ⅰ．一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

　⑴経常収益

　　基本財産運用益 170 0 0 170

　　会費収入 5,498,158 0 2,683,142 8,181,300

　　事業収益 0 28,641,230 0 28,641,230

　　その他の収入 0 1,056,289 0 1,056,289

　経常収益計 5,498,328 29,697,519 2,683,142 37,878,989

　⑵経常費用

　　調査研究費 0 11,851,261 0 11,851,261

　　普及啓発活動費 77,809 0 0 77,809

　　資料室等運営費 48,216 48,217 0 96,433

　　定期刊行物刊行費 5,046,677 0 0 5,046,677

　　事業費計 5,172,702 11,899,478 0 17,072,180

　　管理費 3,527,840 12,597,549 2,683,142 18,808,531

　経常費用計 8,700,542 24,497,027 2,683,142 35,880,711

　当期経常増減額 △ 3,202,214 5,200,492 0 1,998,278

２．経常外増減の部

　⑴経常外収益 0 0 0 0

　⑵経常外費用 0 0 0 0

　　当期経常外増減額 0 0 0 0

　　税引前当期一般正味財産増減額 △ 3,202,214 5,200,492 0 1,998,278

　　法人税、住民税及び事業税 0 734,300 0 734,300

　　当期一般正味財産増減額 △ 3,202,214 4,466,192 0 1,263,978

　　一般正味財産期首残高 △ 11,382,877 27,896,055 0 16,513,178

　　一般正味財産期末残高 △ 14,585,091 32,362,247 0 17,777,156

Ⅱ．指定正味財産増減の部

　　受取寄付金 0 0 0 0

　　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0

　　指定正味財産期首残高 22,912,747 7,235,603 0 30,148,350

　　指定正味財産期末残高 22,912,747 7,235,603 0 30,148,350

Ⅲ．正味財産期末残高 8,327,656 39,597,850 0 47,925,506

（令和3年4月1日〜令和4年3月31日）

正味財産増減計算書（内訳表）



科　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ．資産の部

１．流動資産 35,398,793 33,042,341 2,356,452

２．固定資産

　⑴基本財産 30,148,350 30,148,350 0

　⑵その他の固定資産 5,016,249 5,016,249 0

　　固定資産合計 35,164,599 35,164,599 0

　　資産合計 70,563,392 68,206,940 2,356,452

Ⅱ．負債の部

１．流動負債 6,637,886 4,545,412 2,092,474

２．固定負債 16,000,000 17,000,000 △ 1,000,000

　　負債合計 22,637,886 21,545,412 1,092,474

Ⅲ．正味財産の部

　正味財産 47,925,506 46,661,528 1,263,978

　基本財産 30,148,350 30,148,350 0

　繰越損益金 17,777,156 16,513,178 1,263,978

　負債及び正味財産合計 70,563,392 68,206,940 2,356,452

科　目 実施事業等会計 その他会計 法人会計 合　計

Ⅰ．資産の部

１．流動資産 900,755 34,113,038 385,000 35,398,793

２．固定資産

　⑴基本財産 22,912,747 7,235,603 0 30,148,350

　⑵その他の固定資産 2,149,803 2,866,446 0 5,016,249

　　固定資産合計 25,062,550 10,102,049 0 35,164,599

　　資産合計 25,963,305 44,215,087 385,000 70,563,392

Ⅱ．負債の部

１．流動負債 640,000 5,612,886 385,000 6,637,886

２．固定負債 13,400,000 2,600,000 0 16,000,000

　　負債合計 14,040,000 8,212,886 385,000 22,637,886

Ⅲ．正味財産の部

　正味財産 11,923,305 36,002,201 0 47,925,506

　基本財産 22,912,747 7,235,603 0 30,148,350

　繰越損益金 △ 10,989,442 28,766,598 0 17,777,156

　負債及び正味財産合計 25,963,305 44,215,087 385,000 70,563,392

（令和4年3月31日現在）

（令和4年3月31日現在）

貸借対照表（内訳表）

貸借対照表


